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N& bazé t& dispozitave t& nenit 11 dhe 12 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Veté€qeverisje Lokale t&
Republikés s& Kosovés dhe né mbéshtetje t& nenet 24 dhe 25 t&€ Ligjit mbi dhénien n€ shfrytézim
dhe kémbimin e pronés s¢ paluajtshme t& Komunés Ligji Nr. 06/L-092, si dhe nenit 36 t€ Statutit
t& Komunés s& Pejés, 01. Nr. 09-8103 dt. 29.09.2008, pasi shqyrtoj propozimin e Kryetarit t&
Komungs pér miratim paraprak pér kémbimin e¢ pronés s€ paluajtshme komunale me pronén
private te pronarit “Intern Investment Group” sh.p.k. nga Peja, me rekomandim & Komitetit pér
Politik dhe Financa, Kuvendi Komunal né seancén e mbajtur me dt. 30. Qershor 2020, muarr:

VENDIM

Nr. 29/2020
MBI MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE KRYETARIT TE KOMUNES PER KEMBIM TE PRONES SKE
PALUAJTESHME KOMUNALE ME PRONEN PRIVATE PER REALIZIMIN E PLANIT RREGULLUES
URBAN “QENDRA, KAPESHNICA, DHE PUHOVCI” NE PEJE

I. MIRATOHET propozimi i Kryetarit t& Komunés pér kémbimin e pronés s€ paluajtshme
komunale me pronén e personit fizik, e mé gellim t& Rregullimit t& rruges p&r Shtegun e ecjes buzé
Lumit “Lumbardh&” sipas Planit Rregullues Urban “Qendra, Kapeshnica dhe Puhovci”né Pejé .

II. Pér realizimin e kétij kémbimi sipas kétij Vendimi &sht& propozuar q& t&€ zhvillohen procedurat
e nevojshme ligjore pér kémbimin e pronés private dhe pronés s&¢ Komunés, pér interes publik
rregullimin e rrugés Shtegut té Ecjes buzé “Lumbardhit” sipas Planit Rregullues Urban
“Qendra, Kapeshnica dhe Karagaqi ” né Pejé, pér realizimin e kétij interesi publik Pronarit
privat “Intern Investment Group SHP K.” nga Peja pér pronén private e cila gjendet né
ngastrén 2959/1 né€ sipérfage prej 67 m? ZK Pejé me % dhe objektit individual per banim me
etazhitet q& gjendet n& kété ngastér propozohet kémbimi me pronén komunale nj& pjes€ prej 191
m2 t& ngastrés kadastrale 3443/2 PSH ¢ KK Pejé ZK Pejé, ndérsa vilerésimin ligjor do ta bgjé
Zyrja pér vlerésimin e paluajtshmerisé né kuadér t& Ministris€ pér Financa.

III. Pas hyrjes né& fuqi t& kétij Vendimi, Komuna nég afat prej pesé ditéve e paraqet kérkesén pér
vlerésimin e pronave t& paluajtéshme sipas pikés II t& kétij vendimi Zyrés pér Vler&€simin e pronés
s¢ Paluajtshme pran Departamentit t& Tatimit n& Pron& né kuadér t& Ministris€ s&€ Financave.

IV. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit.ng Zyrén e protokollit n& Ministring
e Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dif&'pas puhllkimlt n& ueb fagen zyrtare t&
Komunés. S
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